
ČESKÁ  REPUBLIKA 

O K R E S N Í    S O U D    V    K L A D N Ě 
nám. E. Beneše 1997, PSČ  272 55  Kladno 

informace tel.: 312 278 790,  fax: 312 278 743 

e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz,  www.justice.cz/oskld, 

ID datové schránky: dvtaerd 

___________________________________________________________________________ 
 

  48 Si 10/2017  
 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

                 Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti Mgr. Františka Š., 

narozeného 3. 5. 1959, toho času Věznice Jiřice, o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., 

 

            t a k t o : 

 

Žádost o poskytnutí informací:  

1) Kolik činil průměrný měsíční plat čekatelů 

2) Kolik bylo evidováno stížností na čekatele 

3) Kolik bylo vyplaceno advokátům na smluvním zastupování 

4) Jaký je organizační řád soudu 

5) V kolika případech bylo vyhověno stížnosti proti rozhodnutí soudu ( § 57 TZ ) ve prospěch 

odsouzeného 

6) V kolika případech bylo vyhověno stížnosti proti rozhodnutí soudu ( § 88 TZ ) ve prospěch 

odsouzeného, 

 

 s e     o d m í t á. 

 

Odůvodnění: 

 

                 Dne 22. 2. 2017obdržel Okresní soud Kladno žádost žadatele, kterou se domáhal 

sdělení odpovědí na 14 otázek, mimo jiné i sdělení shora uvedených informací. 

 

 Plat čekatele nelze zdejším soudem sdělit, čekatel je zaměstnancem Krajského soudu 

s přidělením k výkonu práce u Okresního soudu Kladno. Jejich plat zdejší soud nezná. Čekatel 

je zaměstnanec jako každý druhý, pokud by byla podána stížnost na čekatele, není samostatně 

evidována. 

 

 Smluvní odměna advokáta jak v civilním, tak v trestním řízení, je dána dohodou mezi 

advokátem a jeho klientem a platí ji klient ze svých prostředků, nikoli soud. Proto tento údaj 

soud neeviduje. 

 

 Okresní soud v Kladně nemá vytvořenu organizační strukturu, nelze ji proto sdělit. 

Organizace práce soudu je dána rozvrhem práce, organizační strukturu stanoví zákon o soudech 



a soudcích a jednací řád příslušného soudu. Obsah právních předpisů soud nesděluje, tyto 

informace nevytváří. 

 

 V informačním systému soudu jsou evidovány stížnosti proti rozhodnutím soudu 

v trestním řízení, vyhovění stížnosti proti rozhodnutí soudu ( § 57 TZ a § 88 TZ ) ve prospěch 

odsouzeného není samostatně v informačním systému soudu evidována. Jejich počet za určité 

stanovené období nelze z aplikace zjistit.  

 

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinnost poskytovat informace se netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem ke skutečnosti, 

že uvedené informace, které žadatel požaduje poskytnout, nejsou u soudů nijakým způsobem 

evidovány, nelze tyto informace poskytnout.  Žádost proto byla podle § 15 odst. 1 zák. č. 

106/1999 Sb. V této části žádosti odmítnuta. 

 

Zbylé informace soud zasílá. 

 

                                 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení          

                k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 

                 

 

                      V Kladně dne 27. února 2017 

 

 

 JUDr. Dana Zelenková, v. r. 

 předsedkyně Okresního soudu v Kladně 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Lenka Kindlová 

 

 

 

 

 

 


